
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 

........................................................ 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddil Pr, vložka 759

Číslo kupujícího:
Číslo prodávajícího: 29042020

SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Kupující
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem
Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem ZZS Ústeckého kraje, p.o.
Oprávněná osoba: ............................
E-mail/telefon: .............................................................................
IČO: 00829013
DIČ: CZ00829013
Bank, spojení: 
Číslo účtu:

......................................................................... 
........................

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr., 
vložka 759
(dále jen „Kupující“)

Prodávající

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
25396.

SICAR, spol. s r.o. 
Sídlo: Masojedy 59, 28201, Český Brod
Zastoupený: Lenkou Olmrovou, jednatelkou SICAR, spol. s r.o.
Oprávněná osoba: ......... ..........
E-mail/telefon: .................................................................................
IČ: 47541547
DIČ: CZ47541547
Bank, spojení:
Číslo účtu:

............................................................................. 
.............................

(dále jen „Prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto SMLOUVU:

Článek I
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je provedení přestaveb 7 ks sanitních vozidel pro HPZ, dle 
Technické specifikace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, které Prodávající uvedl ve 
své nabídce ze dne 10.2.2020. v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem:
„ZZS Ústeckého kraje - přestavba sanitních vozidel pro HPZ, pořízení stanů - 
2018“ - Část 1 - Přestavba sanitních vozidel pro HPZ.

2. Prodávající se zavazuje k dodávce předmětu plnění a Kupující se zavazuje, že předmět 
plnění převezme a zaplatí jeho cenu.



3. Prodávající se zavazuje před zahájením implementačních prací zpracovat výrobní 
dokumentaci, která bude zahrnovat informace pro všechny aktivity potřebné pro řádnou 
realizaci předmětu smlouvy. Výrobní dokumentace musí být před zahájením prací 
schválena Kupujícím.
Kupující pro plnění předmětu smlouvy zajistí součinnost a poskytne:

Sanitní vozidlo určené k přestavbě
informace o umístění jednotlivých zásuvek a držáků - bude určeno a 
schváleno Kupujícím v rámci /výrobní dokumentace.
zdravotnický materiál dle technické specifikace uvedené v příoze č. 2 této 
smlouvy , pro potřeby vyzkoušení rozmístění materiálu, dle harmonogramu 
stanoveného ve výrobní dokumentaci sanitního vozidla.Součástí předmětu 
smlouvy je i dokumentace a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné 
k jeho převzetí a užívání.

Doklady potřebné pro užívání předmětu koupě jsou zejména:
Výkresová dokumentace přestavby vozidla a rozmístění ovladačů, rozměry a 
umístění úložných systémů.
Příslušné podklady pro zapsání individuální přestavby do technického průkazu 
a oprávnění k provozu namontovaných zařízení. Podklady budou předány při 
předání vozidla.

Schéma zapojení elektroinstalace sanitní zástavby 12 i 220V, vč. zapojení 
nabíječky a výstražného zařízení a vstupní revize.
Provozní dokumentace k vozidlu, případně servisní knížka přestavby

Atesty, doklad o homologaci
Dokumentace k vybavení, která prokáže požadované parametry (rozměry, 
nosnosti, apod.)
Projektová / výrobní dokumentace.
Záruční podmínky
Dokumentace bude předána písemně i elektronicky - formáty: MS Office 
2007, WinZip (formát .zip), Portable Document Formát (formát pdf), na nosiči 
CD/DVD/flash disk.
Veškerá dokumentace musí být zhotovena výhradně v českém jazyce.

4. Výsledný předmět smlouvy je určen pro účely zajištění činností ZZS ÚK při MÚ a KS na 
území Ústeckého kraje.

5. Předmět koupě je pořizován v rámci schválené investiční dotace MZd ČR dle Registrace 
akce id.č. 135D082001818.

6. Prodávající prohlašuje, že se seznámil anebo vzhledem ke svým zkušenostem 
předpokládá veškeré dostupné okolnosti mající vliv na úspěšné a včasné dokončení 
předmětu plnění dle předmětu plnění a nebude na Kupujícím dodatečně nárokovat 
žádné navýšení ceny za realizaci předmětu smlouvy. Prodávající se seznámil před 
uzavřením Smlouvy se zadávací dokumentací a prohlašuje, že neshledal žádné 
okolnosti, které by měly vliv na dodávku a realizaci předmětu plnění sjednanou ve 
Smlouvě. Dále se seznámil s objemem, rozsahem prací, stávajícím stavem vozidel 
určených pro přestavbu a prohlašuje, že je schopen předmět plnění za dohodnutou 
pevnou cenu uvedenou ve Smlouvě, v dohodnuté kvalitě a požadovaném termínu 
realizovat.



Článek II
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba plnění: - termín zahájení realizace předmětu plnění: na základě výzvy Kupujícího
- termín ukončení plnění do 30.06.2020.

2. Místem dodání předmětu plnění je sídlo Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, na adrese Sociální péče 799/7A, 400 11 Ústí nad Labem.

Článek III 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Za realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy náleží Prodávajícímu odměna.
2. Cena předmětu plnění je stanovena ve výši 785 000,- Kč (slovy

sedmsetosmdesátpěttisíc korun českých) bez DPH a 949 850,- Kč (slovy 
devětsetčtyřicetdevěttisícosmsetpadesát korun českých) s DPH. (Cena předmětu plnění 
se rovná ceně plnění veřejné zakázky ev. č. 36129/2019 s názvem „ZZS Ústeckého 
kraje - přestavba sanitních vozidel pro HPZ, pořízení stanů - 2018“ - Část 1 - 
Přestavba sanitních vozidel pro HPZ, uvedené v nabídce Prodávajícího.)

3. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a 
je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této 
Smlouvy.

4. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k zajištění předmětu plnění Smlouvy, a to 
zejména náklady potřebné na realizaci, vyzkoušení a předání předmětu plnění 
Prodávajícím.

5. Cena je neměnná i ve vztahu k vývoji kurzů české koruny k euru po dobu platnosti 
Smlouvy.

6. Cena může být navýšena pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě, pokud 
dojde v průběhu poskytování dodávek ke změně daňových předpisů upravujících DPH.

7. Cena předmětu plnění bude zaplacena Kupujícím na základě vystavených daňových 
dokladů - faktur, po dokončení dodávky.

8. Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí předmětu plnění 
stvrzený oběma smluvními stranami. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za 
předmět plnění až po převzetí předmětu plnění Kupujícím, přičemž tato skutečnost 
vyplývá z potvrzení Kupujícího v protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. 
Kupující nebude poskytovat zálohu na plnění předmětu plnění.

9. Daňový doklad - faktura vystavená Prodávajícím v českém jazyce musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu 
z dotace MZd ČR dle Registarce akce id.č. 135D082001818 a název výběrového 
řízení „ZZS Ústeckého kraje - přestavba sanitních vozidel pro HPZ, pořízení stanů 
- 2018“. Faktura také musí obsahovat čísla smlouvy, vyčíslení zvlášť ceny předmětu 
plnění bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu předmětu plnění včetně DPH, lhůtu 
splatnosti, která činí 21 dnů od doručení faktury Kupujícího, také náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 435 občanského zákoníku. Přílohou 
faktury musí být kopie předávacího protokolu. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
Daňový doklad bude Kupujícímu zaslán na adresu: ................................. Kupující si 
vyhrazuje právo uhradit kupní cenu i dříve, než poslední den splatnosti, pokud to bude 
potřebné pro splnění podmínek proplacení dotace.



10. Úhrada ceny předmětu plnění je provedena bezhotovostní formou převodem na 
bankovní účet Prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý 
závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Kupujícího. Platba bude 
provedena výhradně v Kč.

11. Pro úhradu sankcí dle článku Vlil, této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury.

Článek IV 
SPLNĚNÍ ZÁVAZKU 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Předmět plnění bude považován za řádně dokončený dnem, kdy dojde k písemnému 
předání a převzetí dokončeného kompletního předmětu plnění bez vad a nedodělků, a 
to formou podepsaného předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

2. Prodávající určí termín předávacího řízení předmětu plnění (předání a převzetí 
předmětu plnění) a uvědomí o něm pověřenou osobu Kupujícího (písemnou formou) 
nejméně 2 pracovní dny předem. Toto oznámení o ukončení prací znamená, že 
Prodávající prokáže a potvrdí svým podpisem provedení všech prací a dodávek 
uvedených v rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy.

3. O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán protokol. Obsahem protokolu o 
předání a převzetí kompletního předmětu plnění bude celkové zhodnocení provedeného 
plnění, soupis zjištěných vad a nedodělků, lhůty k jejich odstranění.

4. Prodávající zajistí na svoje náklady, a to jako podmínku pro předání a převzetí předmětu 
plnění, kjeho předání včetně veškeré dokumentace skutečného provedení předmětu 
plnění, případně jiné doklady nutné ke zdárnému uvedení předmětu plnění do provozu, 
ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě (včetně návodů k obsluze, prohlášení o shodě, 
revizí, atestů).

5. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho 
převzetí. Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má 
kupující právo:

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu 
na takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se 
splněním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po 
uplynutí doby plnění dle čl. II odst. 1.,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem 
prodávajícího na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, 
kdy Zápis dojde prodávajícímu.

Článek V
SOUČINNOST, VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE A KONTROLA KUPUJÍCÍHO V PRŮBĚHU 

REALIZACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.



3. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z 
jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno 
ustanovením této smlouvy.

4. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 
možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních povinností.

5. Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění 
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek 
stanovených touto smlouvou pro naplnění smlouvy, k ochraně Kupujícího před škodami, 
ztrátami a zbytečnými výdaji a že poskytne Kupujícímu, zástupci Kupujícího jednajícímu 
ve věcech technických a jiným osobám zúčastněným na provádění předmětu plnění 
veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

6. Zdrží—li se provádění předmětu této Smlouvy prokazatelně z důvodu na straně 
Kupujícího, nebo z důvodu neposkytnutí součinnosti Kupujícím, má Prodávající právo na 
přiměřené odpovídající prodloužení doby plnění té jeho povinnosti, která byla některým 
z těchto důvodů dotčena.

7. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, nebo statutárních orgánů smluvních stran.

8. Všechna oznámení tj. jakákoliv písemná komunikace mezi smluvními stranami, která se 
vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy smluv, 
musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Pro běžnou komunikaci mezi stranami se smluvní strany mohou 
dohodnout na komunikaci e-mailem s tím, že každé oznámení se považuje za doručené 
jeho potvrzením o přijetí druhou smluvní stranou.

9. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručení nebo doručení doporučenou poštou či jinou formou registrovaného poštovního 
styku okamžikem doručení.

10. Ukládá-li smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď 
v listinné podobě, nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument formátu. PDF na 
dohodnutém médiu.

11. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do 7 dnů.

12. Kupující nebo Kupujícím oprávněná osoba má právo prohlédnout (zkontrolovat) 
případně vyzkoušet předmět plnění či jeho část kdykoli v průběhu provádění, aby se 
ujistil, že vyhovuje podmínkám uvedeným ve smlouvě a zadávací dokumentaci.

13. Pokud by jakékoliv prohlížené (kontrolované) nebo zkoušené práce či materiál 
nevyhovoval specifikacím požadované kvality, smí je pověřená osoba Kupujícího 
odmítnout a Prodávající musí buď odmítnuté zařízení či materiál nahradit, nebo provést 
všechny úpravy (změny) nezbytné pro splnění specifikovaných požadavků, a to na 
vlastní náklady.

14. Kupující je povinen poskytovat informace a dokumentaci oprávněným orgánům, tj. po 
dobu 10 let od uzavření této smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu 
součinnost při provádění úkonů spojených s činnostmi uvedenými v předchozí větě.

Výrobní kontroly

15. Prodávající zajistí pro kupujícího při realizaci přestaveb sanitních vozidel min. 2 výrobní 
kontroly. Výrobní kontroly se budou účastnit max. 3 zástupci kupujícího a proběhne ve 



výrobním závodě prodávajícího. Při těchto kontrolách budou schvalovány jednotlivé 
postupné kroky výroby při výrobě přestavby v druhém stupni výroby. Výrobní kontroly se 
uskuteční minimálně na počátku výroby přestavby a před konečnou montáží ukládacího 
systému.

16. Prodávající je povinen zajistit přepravu zástupců kupujícího do výrobního závodu 
prodávajícího k výrobní kontrole na náklady prodávajícího. Kupující si vyhrazuje, že si 
dopravu může zajistit i sám, v takovém případě si hradí sám i náklady na takovou 
dopravu.

17. Doba kontroly včetně doby na přepravu nesmí přesáhnout 12 hodin za jeden pracovní 
den, přičemž doba fyzické kontroly vozidel nesmí přesáhnout 6 hodin za jeden pracovní 
den. Při přesáhnutí této doby je prodávající povinen na svoje náklady zajistit zástupcům 
kupujícího ubytování hotelového typu a stravování. Přeprava zástupců kupujícího do 
místa kontroly bude prováděna vozidlem (není-li dále uvedeno jinak) z důvodu přepravy 
zkušebního vybavení pro testování a schvalování rozmístění komponentů v přestavbě.

18. Při vzdálenosti výrobního závodu prodávajícího od sídla kupujícího delší než 450 km 
požaduje kupující za účelem výrobních kontrol popsaných výše leteckou přepravu 
zástupců kupujícího v počtu 3 osob na náklady prodávajícího. V takovém případě je 
prodávající povinen zajistit na svoje náklady i přepravu materiálu potřebného při 
výrobních kontrolách.

19. Z každé výrobní kontroly zástupců kupujícího ve výrobním závodě prodávajícího musí 
prodávající vyhotovit písemný zápis. V zápise budou podrobně popsány schválené 
výrobní postupy či výhrady ze strany zástupců kupujícího. Zápis bude odsouhlasen a 
podepsán zástupci obou stran.

20. Kupující může, zejména z důvodu stagnace výrobního postupu prodávajícího, ale i bez 
udání důvodu dle potřeby zvýšit počet výrobních kontrol, na maximálně 4 kontroly, za 
stejných podmínek popsaných výše. Počet výrobních kontrol musí vždy odpovídat 
potřebám dohledu nad výrobními postupy prodávajícího.

Článek VI
ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY A JAKOST A OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ 

ODPOVĚDNOST

1. Předmět plnění má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. 
není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému.

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době jeho předání, nebo během 
záruční doby sjednané dle této smlouvy.

3. Kupující je oprávněn pozastavit proplacení faktury v případě, že předmět plnění při 
předání vykazuje vady bránící užívání, aniž by se dostal do prodlení se splatností. 
Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění a to 
minimálně ve výši 10%. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého závazku 
zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní ceny nebo její části.

4. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět plnění bude po dobu záruční 
doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu.

5. Záruční doba činí na celou dodávku 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet ode dne 
předání předmětu plnění bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dohodly na tom, že po 
tutéž dobu odpovídá Prodávající za vady předmětu plnění a poskytuje bezplatně revizní 
činnosti nutné pro zajištění bezproblémového chodu dodaného zařízení.

6. Prodávající se zavazuje nastoupit na servisní zásah na zástavbu v záruční době do 3 
pracovních dnů od nahlášení potřeby servisního zásahu.



7. V záruční lhůtě bude poskytován záruční servis bezúplatně.

8. Místo záručního servisního zásahu na zástavbě bude sídlo nebo základna Kupujícího. 
Toto místo bude při nahlášení závady určeno konkrétně.

9. V případě, že zjištěná závada v záruční lhůtě bude závažného charakteru a vyžádá si 
opravu v servisním místě Prodávajícího, musí být oprava navržena a odůvodněna 
prodávajícím a tato musí být schválena ze strany Kupujícího.

10. Prodávající se zavazuje zajišťovat náhradní díly zdravotnické zástavby včetně 
výstražného zařízení pro všechna nabízená vozidla skladem po dobu min. 10 let od data 
uzavření kupní smlouvy.

11. Při předání předmětu plnění je Kupující povinen předmět plnění prohlédnout a 
zkontrolovat jeho funkčnost. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemnou formou 
(reklamace). V reklamaci je Kupující povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se 
projevují.

Kupující má vůči Prodávajícímu tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) v případě, že zjištěná vada Kupujícímu brání řádnému užívání, má právo na 

bezplatné odstranění reklamované vady do 14 kalendářních dnů od doručení 
reklamace Prodávajícímu a Prodávající se zavazuje zjištěnou vadu v požadované 
lhůtě odstranit minimálně tak, aby tato vada nebránila základní provozuschopnosti;

b) v případě, že zjištěná vada Kupujícmu nebrání řádnému užívání, má právo na 
bezplatné odstranění reklamované vady do 30 kalendářních dnů od doručení 
reklamace Prodávajícímu a Prodávající se zavazuje zjištěnou vadu v požadované 
lhůtě odstranit

c) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny,

d) v případě, že Prodávající nebude postupovat v souladu s ustanovením bodu a) a b) 
tohoto článku má Kupující právo zjištěnou vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby 
a Prodávající je povinen uhradit vzniklé náklady po předložení vyúčtování.

e) odstoupit od smlouvy.
12. Uplatněním práv dle bodu 11. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 

sankce.
13. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení se splněním svých závazků, 

způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší mocí). Okolností vylučující 
odpovědnost je překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
překážku předvídala či mohla nebo měla předvídat. Jestliže okolnosti vylučující 
odpovědnost nastanou, potom je smluvní strana, u níž tato skutečnost nastane, povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci trvání takové 
překážky, která brání splnění povinností dle této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

14. Odpovědnost však není vyloučena v případě, kdy taková okolnost vznikla teprve v době, 
kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo pokud předmětná 
smluvní strana nesplní svoji povinnost neprodleně informovat druhou smluvní stranu o 
povaze a počátku trvání překážky, nebo pokud vznikla z jejích hospodářských poměrů.

15. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny. Trvají-li okolnosti vylučující odpovědnost na straně 
Prodávajícího po dobu delší než 90 dnů, může Kupující písemným oznámením 
zaslaným Prodávajícímu od této Smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení 
oznámení o odstoupení Prodávajícímu.



Článek VII
PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění 

smluvní pokutu 0,5 % z ceny předmětu plnění včetně DPH.
b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 

splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z fakturované částky za každý den prodlení až do jejího zaplacení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se 
vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody 
zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

Článek Vlil 
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění dodaný Prodávajícím na základě této 
smlouvy bude odpovídat legislativě České republiky a EU platné v době uzavření této 
smlouvy.

2. Jestliže Kupující v průběhu realizace dodání předmětu plnění zjistí, že Prodávající 
provádí nebo vykonává jakoukoli činnost v rozporu se smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy nebo technickými normami, resp. je nečinný, vyzve Prodávajícího 
k nápravě a stanoví mu k nápravě přiměřenou lhůtu ode dne oznámení nedostatků 
Kupujícím.

3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Prodávající poskytne na vyžádání nezbytné informace týkající se dodavatelské činnosti 
a umožní kontrolu fyzické realizace dodávky orgánům provádějícím audit a kontrolu 
registrované akce.

Článek IX 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Kupující i Prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení 
smluvních povinností nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými 
právními předpisy druhou smluvní stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, 
ale až od okamžiku doručení odstoupení druhé smluvní straně.

2. Kupující si dále vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případech, kdy:

a. bude kompetentními orgány oznámeno pozastavení či zastavení vyplácení 
prostředků z dotačního programu, pozastavení či zastavení tohoto programu 
či obdobné opatření bránící vyplacení dotace nebo

b. nebudou uznány náklady určené na úhradu ceny předmětu plnění dle této 
smlouvy.

3. V odstoupení dle odst. 2 uvede Kupující okamžik účinnosti odstoupení, který může být 
stanoven jako okamžik dokončení určitých činností dle této smlouvy. Neuvede-li Kupující 
v odstoupení jeho účinnost, stává se odstoupení účinným okamžikem doručení



Prodávajícímu.
4. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením dle odst. 2 se smlouva ruší od počátku.

5. Smluvní strany se dohodly, že nebudou navzájem uplatňovat žádné sankční ani jiné 
finanční nároky plynoucí z předčasného ukončení smlouvy odstoupením dle odst. 2.

Článek X
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku ve znění pozdějších změn a doplňků resp. právních 
předpisů. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou vyřešeny v řízení před 
obecnými soudy České republiky.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu nového občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Obě smluvní strany mohou smluvní vztah ukončit výpovědí smlouvy bez udání důvodů, 
přičemž výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná prvním dnem následujícím po dni 
doručení výpovědi. Obě smluvní stany mohou ukončit platnost smlouvy také dohodou.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Prodávající 
a Kupující obdrží po 1 vyhotovení.

6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v 
této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede Kupující. Smlouva nabývá platnosti dnem 
jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Prodávající i Kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 
potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Přílohy:

Příloha č. 1 Krycí list
Příloha č. 2 Technická specifikace

Prodávající:
V Masojedech, dne:29.4.2020

Lenka Olmrová 
Jednatelka SICAR, spol. s r.o.

SICAR spol. s r.o.
Masojedy 59. 282 01 český Brod
IČO: 47541547, DIČ: CZ47541547

- 10 -



Krycí list nabídky
na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem

„ZZS Ústeckého kraje - přestavba sanitních vozidel pro HPZ, pořízení stanů - 2018“ - ČÁST 1 - 
Přestavba sanitních vozidel pro HPZ zadávanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)

V Masojedech dne 29.4.2020

Údaje o účastníkovi výběrového řízení

Obchodní firma nebo název 
(právnická osoba)
Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(fyzická osoba)

SICAR, spol. s r.o.

Sídlo
(právnická osoba)
Místo podnikání popř. místo trvalého pobytu 
(fyzická osoba)

Masojedy 59,28201 , Český Brod

Korespondenční adresa: Masojedy 59, 28201 , Český Brod

Právní forma Společnost s ručením omezeným

IČO 47541547

DIČ CZ47541547

Telefon +420321613200

Fax —

E-mail .....................
Kontaktní osoba pro 
jednání ve věci nabídky ...................

Celková nabídková cena

Celková nabídková cena bez DPH 785 000 Kč
Sazba DPH 21 %
Celkem DPH 164 850 Kč
Celková nabídková cena včetně DPH 949 850 Kč

Lenka Olmrová 
jednatelka

SICAR. spol. s r.o.
Masojedy 59, 282 01 Český Brod
IČO: 47541547, DIČ: CZ47541547

- 10 -



Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
Sociální ..éče 799/7A; 40011 Ústí nad Labem 

........................................................ 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddil Pr, vložka 759

„Technická specifikace - přestavba sanitních vozidel pro HPZ“

Předmět plnění zakázky:
Předmětem plnění zakázky je dodávka přestavby 7 ks sanitních vozidel pro HPZ.
Sanitní vozidla VW T5 4x4 pro přestavbu přistaví zadavatel v termínech daných smlouvou. Zadavatel 
provede základní přípravu pro přestavbu tj., demontáž pevného stolu nosítek a skříněk stávající zástavby.

Technická specifikace přestavby 1 ks sanitního vozidla pro HPZ:
Úložný systém z lehkého materiálu vytvářející minimálně tři patra v nákladovém prostoru (po obou 
stranách vozidla a nad výsuvnou plošinou v zadní části vozidla), pro uložení minimálně následujícího 
zdravotnického materiálu (uvedený materiál není součástí dodávky, do vozidel si dodá zadavatel)-.

Poř. 
číslo

Název materiálu (uvedený materiál není součástí dodávky, 
do vozidel si dodá zadavatel) Počet ks Rozměr (š,h,d/v) v 

mm

1 Vak na deky 1 450 X 450 X 700
2 Batohy pro zajištění cca 10 osob/ks 5 410x230x560
3 Bedny s materiálem (A, B) 4 440 x 470 x 670
4 Vakuové matrace vč. obalů 5 450 x 350 x 650
5 Skládací nosítka 10 200 x 130 x 1150
6 Páteřní deska 5 410 x 50 x 1850
7 Scoop rám 5 400 x 100 x 1210
8 Vakuové dlahy - vak 2 500 x 400 x 800
9 Life basse 3 340 x 200 x 530
10 Taška na plachty START (červená, žlutá, černá, zelená) 1 450 x 160 x 600
11 Žlutá přepravka na drobný materiál - desky, megafon, atd. 2 200 x 400 x 600
12 Respiration - bedna 2 350 x 400 x 600
13 Prostor - vak pro označení stanovišť 1 450 x 70 x 900
14 Elektro buben - 50m 2 300 x 400 x 400

15 Rampa světel (dvě části) 1
1500x200x200
1400x200x250

16 Batoh START 1 500 x 500 x 150
17 ochranná přilba s čelovou svítilnou 2 -
18 Elektrocentrála 2 680x510x680

Zvolený materiál úložného systému musí umožňovat variabilní řešení uložení materiálu. Součástí úložného 
systému jsou aretační prvky pro zdravotnický materiál dodávaný zadavatelem. V případě potřeby musí být 
součástí vyztužení karosérie a obložení prostoru vhodným materiálem.
Součástí nabídky účastníka musí být základní nákres úložného systému. Definitivní rozmístění bude 
provedeno po dohodě se zadavatelem v prováděcí dokumentaci, která před zahájením výroby musí být 
odsouhlasena zadavatelem.
V prostoru pravých posuvných dveří musí být volný prostor od podlahy ke stropu o půdorysném tvaru min. 
600x600 mm, prostor bude upřesněn ve výrobní dokumentaci.
V prostoru zadních dveří výsuvná plošina s min. rozměry d 600 mm x š 700 mm x volný prostor nad 
plošinou min. 700 mm, s teleskopickými výsuvnými pojezdy o minimální nosnosti 200 kg a délce výsuvu 
min. cca 2/3 délky plošiny, s možností využití pro uložení elektrocentrály (rozměry vxšxd68x51 x 
68cm), nebo jiného zařízení či materiálu vč. uchycení/aretaci. Součástí plošiny musí být systém pro 
ovládání a aretaci plošiny v otevřené a zavřené poloze.



Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sociální péče 799/7A; 40011 Ústí nad Labem 

........................................................ 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl Pr, vložka 759

Boční vnější pracovní osvětlení na levé a pravé straně o minimálním počtu dvou kusů na každé straně, 
možnost samostatného ovládání levé a pravé strany z kabiny řidiče, LED diodové provedení s minimálně 6 
LED body, nízko profilové provedení do 50 mm výšky od karosérie vozidla, těleso světla shodně barevné 
s karosérií vozidla.
Nad rámem zadních dveří dvě LED světla, automaticky spínaná při zařazení zpětného chodu motoru nebo 
vypínačem na pravém D sloupku. V případě ovládání světel spínačem na D sloupku zamezit možnost 
svícení světel během jízdy.
Všechna použitá světla s platnou homologací pro CR-EU
Doplnění 2x 12V zásuvka, umístění bude určeno zadavatelem během výroby vozidla, stávající zásuvky 
budou ponechány.
Doplnění 2x 230V zásuvka, umístění bude určeno zadavatelem během výroby vozidla, stávající zásuvky 
budou ponechány.

Ponechány budou stávajíc technologie sanitního vozidla, zejména:
Dobíječka baterií 12 V/20 A s automatickou ochranou proti přebíjení
Měnič napětí z 12V na 230V
k vnitřnímu osvětlení nákladového prostoru bude využito stávající osvětlení
stávající rozvod el.en. 12V a 230 V a externí odpojovači zásuvka 230V
Výstražná zařízení - budou ponechána stávající
Komunikační technika
Veškeré vnější grafické značení vozidla - bude ponecháno stávající

Zadavatel požaduje dodat přestavbu odpovídající platným technickým normám a předpisům 
(homologace) v prvotřídní kvalitě.
Doklady potřebné pro užívání předmětu koupě jsou zejména, návody, certifikace, homologace, příslušná 
prohlášení o shodě, apod. musí být předloženy v českém jazyce při předání vozidla.
Záruka za jakost zboží a provedené montáže musí činit minimálně 24 měsíců a to od data dodání. 
Kontrola kvality a úplnosti vč. funkční zkoušky bude prováděna při převzetí. V případě závady, na kterou 
se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí dodavatel.


